第 73 回徳島神経疾患症例研究会

－西部地区－
謹啓

 時下、先生におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

第 73 回研究会を下記のとおり開催致します。ミニレクチャーも企画しましたので、多職種

の皆様のご出席も宜しくお願い致します。開催場所はカンファレンス室です。「日本医師会

生涯教育講座」1.5単位（CC:10、15、62）の手続きをしております。

謹白

日時：平成 29年 1月 26日（木）18:30～20:00

場所：国立病院機構徳島病院・カンファレンス室

[学術講演] 献血グロベニン－Ｉ 「最近の話題」   日本製薬㈱

[ミニレクチャー] 18：40～19：00

   『 徳島病院のロボットリハビリテーション

～医療用ロボットスーツ HALの開始からの経過～ 』

             国立病院機構徳島病院 理学療法士長

                         渡利 太 氏

[演題]  19：00～20：00

  1)『 パーキンソン病における反復脊髄磁気刺激療法 』

             国立病院機構徳島病院 神経内科

                         三ツ井 貴夫 先生

  2)『 抗グリアジン抗体+抗 GAD抗体陽性の自己免疫性小脳失調症の一例 』

         徳島大学病院 神経内科

                         武内 俊明 先生

共 催：国立病院機構徳島病院、吉野川市医師会、日本製薬㈱

後 援：美馬市・三好市・阿波市・板野郡各医師会

事務局：国立病院機構徳島病院 副院長 橋口 修二

                               TEL  0883-24-2161

FAX  0883-24-8661

                          事務担当：小椋 美沙

                       E-mail ogura@tokushima-nh.hosp.go.jp